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N iektóre z n ich  m ają  charakter retraspektyw ny i  stanow ią przegląd rozw oju  okre
ślonych  dziedzin w  diągu całego pięćdziesięciolecia.

D o te j grupy należą następujące artykuły: M. M. K uieszow a Hutnictwo żelaza 
ZSRR w  ciągu 50 lat („H utnik” , nr 1,1/1967), ¡R. GadleWsIkiego, 50 JM pracy i rozwoju  
kolei w  ZSR R  („Przegląd K ole jow y  P rzew ozow y” , n r 1T/1967), G . K araw ajew a 50 lat 
budownictwa w  Związku Radzieckim  ((„inżynieria i  B udow nictw o” , nr 11— 12/1967), 
M. Orlika, 50 lat radzieckiej techniki hamulcowej {„P rzegląd  K ole jow y  M echanicz
n y ” , n r 10/1967), W. B ielick iego i W. ©anda, Pięćdziesiąt lat budownictwa w  ZSRR  
(„Przegląd B udow lany”  n r  ¡111/1967).

Odrębną p ozy cję  za jm u je  artykuł redak cy jn y  P rzem ysł szklarski na ziemiach 
ZSRR w  dobie Rewolucji Październikowej i(,.Szkło i  Ceram ika” , n r 10/1967). Treść 
tego artykułu, n ie odpow iadająca zresztą w  pew nym  stopniu tytułow i, obe jm u je  ze
staw ienie zw ięzłych  charakterystyk przem ysłu szklarskiego w  R osji carskiej i  R osji 
w  roku  19.20, uzupełnione kilkom a przykładam i późniejszych  inw estycji radzieckich  
zm ierzających  do rozw oju  om aw ianej dziedziny produkcji.

J. J.

H IST O R IA  TEC H N IK I W „B IB L IO G R A F II ZA W A R T O Ś C I C ZA SO PISM ”

Sposób k lasyfikacji pozycji z zafcresiu ihiatodid techniki w  w ydaw anym  przez 
B ibliotekę N arodow ą m iesięczniku „B ibliografia  Z aw artości Czasopism ” budzić m usi 
w  n iektórych  w ypadkach  w ątpliw ości.

Tak np. publikacje z  .zakresu hydrotedhniki, techniki budow y środków  transpor
tu (okrętów, sam olotów  itd.) oraz tóletechniki „B ibliografia”  n otu je  w  dziale X I  
Transport i łączność, choć np. budow nictw o w odne służy różnym  dziedzinom  żyd a , 
a  n ie ty lko transportowi. K onsekwentnie, w  poddziale Historia transportu i łącznoś
ci. Biografie notow ane są b iografie  hydrotechników , konstruktorów  okrętów  i  sam o
lotów  itd., a  w ięc  publikacje  z  zakresu historii techniki, jednakże w  poddziale H i
storia techniki. Biografie działu  X IV  Technika, przem ysł, rzemiosło n ie  m a do itych 
p ozy cji odsyłaczy.

W  1967 r. p oczyn ając od poz. 30209, „B ibliografia Zaw artości Czasopism ”  re 
jestrow ała k ole jn e  odcinki Słowniczka polskich ludzi morza, publikow anego przez 
J. Pertka w  „Tygodniku  M orskim ” , um ieszczając je  w  poddziale Historia transportu
i łączności, Choć ty lk o  n iektóre postacie —  np. m arynarze p ływ ający  w e  © o d e  
transportow ej —  ¡związane są z  transportem, a  poza itym w  Słowniczku  prezentow a
ni są przyrodnicy, h istorycy i  inni ludzie nauki, technicy, podróżnicy, politycy , w o j
skowi, działaaze społeczni, literaci, publicyści itd. A  przecież w  .¿Bibliografii Z a 
w artości Czasopism ”  jest dział XXÍVII Dzieła treści ogólnej, gdzie w łaśnie jeslt 
m iejsce na tego rodza ju  Wielodcziałowe pu blikacje  biograficzne, przy czym  w  pod
działach: Historia techniki i  Historia transportu pow inny znaleźć się odpow iednie 
odsyłacze, g d y  dany odcinek  Słowniczka przedstaw ia techników  lu b  pracow n ik ów ' 
transportu m orskiego.

Przykładem  braku precyzji przy k lasyfikacji jest' rów nież sposób odnotow ania 
w  nrze 8/1967 „B ibliografii Zaw artości Czasopism ”  publikacji zam ieszczonych 
w  nrze 3/1967 „Z eszytów  P roblem ow ych  Przeglądu T echnicznego” , a  pośw ięconych  
stuleciu „Przeglądu T echnicznego” . N ależałoby się spodziew ać, że opracowania d zie 
jó w  „'Przeglądu Technicznego”  będą um ieszczone w  poddziale Historia techniki. 
Tym czasem  znajdu jem y tam  ty lko artykuł J. Pazdura p rzeg lą d  Techniczny”  w  la
tach 1866— 1939 !(poz. 37215), natom iast -pozycje: Redaktorzy naczelni „Przeglądu Tech
nicznego", J. Jasiuka „Przegląd Techniczny” w  latach 1945— 1965 zam ieszczono —  n ie  
W iadomo dlaczego —  w  poddzialę Zagadnienia ogólne (poz. 37202 i  37197).
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